

\*\*\*

Số: 18-KH/ĐTN

Nha Trang, ngày 19 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ CHÀO CỜ VÀ DĂNG HƯƠNG TƯỞNG NIỆM TẠI NGHĨA TRANG LIỆT SĨ HÒN DUNG

Nhân kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024)  
Trao danh sách Đoàn viên ưu tú cho cấp ủy Đảng và kết nạp Đoàn viên mới năm học 2023-2024

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào TTN năm học 2023-2024. Được sự cho phép của Lãnh đạo nhà trường, BCH Đoàn trường đã họp bàn và thống nhất tổ chức hoạt động cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024).
- Trao danh sách Đoàn viên ưu tú cho cấp ủy Đảng và gắn hoạt động với Lễ kết nạp đoàn viên mới tại “Địa chỉ đỏ” năm học 2023-2024.
- Giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc cho thanh thiếu nhi, ý thức trách nhiệm của tuổi trẻ trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
- Thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của tuổi trẻ đối với thế hệ cha, anh đã hy sinh vì sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tiếp tục nâng cao ý thức trách nhiệm của thế hệ trẻ đối với công tác tri ân người có công với đất nước.

#### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức hoạt động đảm bảo trang nghiêm, có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, đảm bảo an toàn và tiết kiệm.

### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Thời gian: 07 giờ 00, ngày 25/3/2024 (Sáng thứ 2).

2. Địa điểm: Tại nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung, Tp. Nha Trang.

**Lưu ý:** Đúng 06h30, sáng thứ 2 các lớp tập trung tại khu vực đài liệt sĩ (nghĩa trang Hòn Dung) để điểm danh quân số và ổn định tổ chức.

#### 3. Thành phần tham dự:

- Đại diện Đoàn khối các cơ quan Tỉnh.
- Đại diện cấp ủy, Lãnh đạo nhà trường.
- Ban chấp hành Đoàn trường.

- Đại diện Chi đoàn, Chi đội.

#### 4. Chương trình hoạt động:

- 4.1. Lễ chào cờ tưởng niệm và thắp hương tri ân.
- 4.2. Trao danh sách Đoàn viên ưu tú cho cấp ủy Đảng.
- 4.3. Lễ kết nạp đoàn viên mới năm học 2023-2024.

#### 5. Trang phục tham dự:

- Đoàn viên: đồng phục thanh niên Việt Nam, quần tây sậm màu, giày bata hoặc giày có quai hậu.
- Đội viên: Đồng phục nhà trường đeo khăn quàng đỏ, đối với nữ mặc đồng phục thể dục.

#### 6. Phân bổ số lượng:

- Chi Đoàn giáo viên: 50% đoàn viên.
- Đoàn viên mới được kết nạp (tham dự 100% quân số).
- Chi đoàn 11A1: cử đội nghi thức tham gia hỗ trợ thực hiện Nghi lễ chào cờ.
- Chi đoàn của các đồng chí giáo viên trong BCH Đoàn trường phụ trách: tham gia 100% học sinh.

**Ghi chú:** Đoàn viên, thanh niên tham gia không tụ tập đùa giỡn, ăn uống tại khu vực diễn ra hoạt động.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Đoàn trường:

- Lên kế hoạch, trình lãnh đạo, xin phép tổ chức.
- Liên hệ địa điểm tổ chức, chuẩn bị và thực hiện.

#### 2. Chi đoàn giáo viên:

- Tham gia hoạt động, hỗ trợ quản lý học sinh.

#### 3. Chi đoàn học sinh, chi đội:

- Căn cứ nội dung kế hoạch lựa chọn thành phần tham dự đúng tiêu chí phân bổ, phối hợp cùng GVCN lớp xin phép cho học sinh tham dự.
- Thực hiện tốt các yêu cầu của Đoàn trường khi tham gia hoạt động.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Lễ chào cờ và dâng hương tưởng niệm tại Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung” nhân kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024). Ban chấp hành Đoàn trường yêu cầu các chi đoàn, chi đội và bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện. Mọi thắc mắc xin liên hệ trực tiếp đ/c Phát.(ĐT: 037 6299 046) để được giải đáp.

**LÃNH ĐẠO (Duyệt)**

**HIỆU TRƯỞNG**



**Mai Lê Thủy**

**TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG**

**BÍ THƯ**



**Nguyễn Tiên Phát**

**Nơi nhận:**

- Đoàn khối CCQ tỉnh;
- Lãnh đạo nhà trường;
- Các chi đội, chi đoàn (t/h);
- Lưu VP.